
1 
 

Zápis z 55. zasedání Zastupitelstva městyse Višňového  
zahájeného dne 3. října v 19.00 hod. 

 
Přítomni:   Vladimír Korek, Josef Šnábl, Pavel Havelka, Marie Machová, Hynek Čada, Vladimír 

Vališ, Vítězslav Krbálek, František Illek, Josef Adámek, Jiří Beran, Josef Karbaš 
  Počet: 11 
Omluveni:    Počet:  0       
    
Hosté:   Počet: 0 
1. 
Starosta v 19.00 hod. zahájil v zasedací místnosti hasičské zbrojnice 55. zasedání Zastupitelstva 
městyse Višňového a přivítal přítomné.  
 
2. 
Schválení programu 2. zasedání zastupitelstva 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňové schvaluje program 55. zasedání Zastupitelstva městyse Višňového: 

1. Přivítání členů zastupitelstva, hostů 
2. Schválení programu 55. zasedání  
3. Stanovení ověřovatelů zápisu   
4. Ekonomika 

a) Rozpočtová opatření č. 5 a 6  
b) Zařazení do majetku, změna odpisového plánu 
c) Veřejnosprávní kontrola příspěvkových organizací  

5. Vodovod, kanalizace a čistírna odpadních vod v městysi Višňové, PO 
6. Základní škola a Mateřská škola, Višňové, okres Znojmo, PO 
7. Smlouvy 

a) Dodatek pojistné smlouvy 
b) Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu JmK 

8. Pohotovostní vozidlo AED JSDH 
9. Nemovitosti 

a) Byt v DPS 
b) Byt v domě č. p. 212 
c) Pozemek p. č. 113 
d) Žádost o stanovení nájemného 
e) Výpověď smlouvy o nájmu pozemku 
f) Žádost o zrušení nájemného 

10. Stavební akce 
a) Autobusová zastávka a točna u školy  
b) Rekonstrukce místní komunikace a chodníku Višňové 
c) Místní komunikace Stará hora  
d) Oprava větrného kola 
e) Úprava vstupu u MŠ ve Višňovém  
f) Probagrování příkopy za fotbalovým hřištěm 
g) Struha na pozemku p. č. 3906/1  před nemovitostí č.p. 308 
h) Parkovací plocha u bytovky 
i) Urnový háj na hřbitově 
j) Místní rozhlas 

11. Žádost o příspěvek na opravu fary 
12. Volby 2014 
13. Zasedání Energoregionu 2020 a Znojemského regionálního rozvoje  
14. Multikára 25  
15. Poděkování za práci zastupitele ve volebním období 2010 – 2014 

                            Pro 11 , zdrželo se 0, proti 0      
3. 



2 
 

Ověřovatelé zápisu, zapisovatele 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového určuje ověřovatele zápisu 55. zasedání:  
Josef Šnábl, Pavel Havelka. 
            Pro 11 , zdrželo se 0, proti 0      
4. 
Ekonomika 

a) Rozpočtová opatření č. 5 a 6  
Zastupitelstvo bere na vědomí 
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 

- Rozpočtová opatření č. 5 a 6 provedená starostou – viz příloha.  
-  

b) Zařazení do majetku, změna odpisového plánu 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 

- seznam nového majetku k jeho zařazení a současně změnu odpisového plánu. 
                                                                    Pro  11, zdrželo se  0, proti  0 
                                                   

c) Veřejnosprávní kontrola příspěvkových organizací  
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 

- Zadání provedením veřejnosprávní kontroly u PO ZŠ a MŠ Višňové a Vodovod, kanalizace a 
ČOV Ing. Stanislava Hutaře Hrotovice v předběžném termínu 27. až 31. 10. 2014.  
 
                                                                    Pro  11, zdrželo se  0, proti 0 

5. 
Vodovod, kanalizace a čistírna odpadních vod v městysi Višňové, PO 
Vedoucí Vodovod, kanalizace a čistírna odpadních vod informoval zastupitele o provozních 
záležitostech. 
                             
6. 
Základní škola a Mateřská škola, Višňové, okres Znojmo, PO 
Ředitel ZŠ a MŠ Višňové informoval zastupitele o stavech žáků a s průběhem zahájení školního roku 
2014-2015. 

  
7. 
Smlouvy 

a) Dodatek pojistné smlouvy 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 

- Dodatek pojistné smlouvy č. 2737309643 s pojišťovnou UNIQUA, a. s. IČ 49240480 
 
                                                                                     Pro  11, zdrželo se  0, proti  0 

b)  Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu JmK 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 

- Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu JmK č. 026763/14/OKH na neinvestiční finanční 
podporu na „Pořízení dopravního automobilu“. Současně požaduje změnu v této smlouvě 
z neinvestiční podpory na investiční finanční podporu.   

 
                                                                                        Pro  11, zdrželo se  0, proti  0           
8. 
Pohotovostní vozidlo AED JSDH 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 



3 
 

- Komisi zadavatele pro akci „Pořízení dopravního automobilu“ ve složení Stavební výbor při 
Zastupitelstvu městyse Višňového, Josef Šnábl, Radek Brázda. 

- výsledek zadávacího řízení tak, jak vyplývá ze zpráv O posouzení a hodnocení nabídek 
zpracované hodnotící komisí a pověřuje starostu podpisem smlouvy s firmou.  
„Pořízení dopravního automobilu“  - EU Automobile s.r.o. – Ford Tranzit 2.4 TCi 350 
LWB 6 míst 295 800,00 Kč. 

- Současně souhlasí s jeho nákupem. 
 
                                                                                          Pro  11, zdrželo se  0, proti  0 
9. 
Nemovitosti 

a) Byt v DPS 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 

- Uzavření „Smlouvy o nájmu bytu k nájmu bytu v domě zvláštního určení“ s paní xxx Višňové 
xxx dnem 15. 9. 2014. 

 
                                                                                         Pro  11, zdrželo se  0, proti  0 

b) Byt v domě č. p. 212 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 

- Ukončení nájemní smlouvy s xxx k 30. 9. 2014. 
- Nutné provedení oprav v bytu č. 2 v domě č. p. 212 v rozsahu stanoveném Stavebním 

výborem při Zastupitelstvu městyse Višňového.  
 

                                                                                          Pro  11, zdrželo se  0, proti  0 
c) Pozemek p. č. 113  

Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 

- Vypovězení smlouvy ve věci „bezplatného pronájmu“ – výpůjčky pozemku p. č. 113 
uzavřenou s firmou BJ s.r.o. Višňové, IČ 49453343, dne 17. 9. 1997 a současně zrušit 
předkupní právo na uvedený pozemek uvedenou firmou z důvodu nesplnění podmínek 
smlouvy.    

                                                                                           Pro  11, zdrželo se  0, proti  0 
 

d) Žádost o stanovení nájemného     
- Řešení dané žádosti bude předmětem dalších zasedání zastupitelstva. 

 
e)  Výpověď smlouvy o nájmu pozemku   

Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 

- zrušení nájemného (Smlouva o nájmu pozemku uzavřená 4. 6. 2014) k pozemku p. č. 
3131/146, tak jak je uvedeno dle Geometrického plánu číslo 768-166/2012 ze dne 3. 10. 2012 
zpracovaného Ing. Pavlem Pexou, k 1. 1. 2015 za podmínky, že uvedený pozemek bude 
zpřístupněn obci, tzn., že veškeré stavby a technická zařízení (oplocení, vrata, zdivo 
s veškerým příslušenstvím), které se nachází na předmětném pozemku, budou k tomuto datu 
odstraněny. V případě, že k datu 1. 1. 2015 nebude výše uvedené splněno, nájemní vztah 
k tomuto pozemku se neruší.    

 
                                                                                            Pro  11, zdrželo se  0, proti  0 
                                      

f) Žádost o zrušení nájemného  
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 

- Zrušení nájemného na části pozemku p. č. 3131/1 o výměře 110 m2. 



4 
 

 
                                                                                            Pro  11, zdrželo se  0, proti  0 
10. 
Stavební akce 

a) Autobusová zastávka a točna u školy  
Zastupitelstvo bere na vědomí 
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 

- Kontrola SZIF, která proběhla 25. 9. 2014. Po následné prověrce administrátory bude 
vyplacena městysi zpětně dotace.     

b) Rekonstrukce místní komunikace a chodníku Višňové  
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 

- Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 29. 5. 2014 s Ing. Pavlem Pelánem na stavbu Višňové – 
Rekonstrukce místní komunikace a chodníku ve výši Kč 825.564,-- bez DPH ( 998.932,-- Kč 
s DPH) na základě usnesení 8 b) 53. zasedání.  

 
                                                                                          Pro  11, zdrželo se  0, proti  0 

c) Místní komunikace Stará hora  
Zastupitelstvo bere na vědomí 
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 

- Předpokládaný rozpočet akce Místní komunikace Stará hora v návaznosti na usnesení 
v bodě 10 c) 54. zasedání.                 

                                                                                               
d) Oprava větrného kola 

Zastupitelstvo bere na vědomí 
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 

- Posunutí termínu oprav větrného kola na říjen 2014. 
 

e) Úprava vstupu u MŠ 
Zastupitelstvo bere na vědomí 
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 

- Dokončení akce Úprava vstupu u MŠ. 
- Úprava výsadby zahrádky ve vstupu do MŠ. 

 
f) Probagrování příkopy za fotbalovým hřištěm 

Zastupitelstvo bere na vědomí 
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 

- Provedení vyčištění struhy odvádějící dešťové srážky od kanalizace z Nové ulice dne 24. 
září 2014. 

g) Struha na pozemku p. č. 3906/1  před nemovitostí č.p. 308 
Zastupitelstvo bere na vědomí 
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 

- Provedení obnovy struhy na pozemku p. č. 3906/1 před domem č. p. 308 tak, aby nedošlo 
k vyplavení domů navazujících v řadu na této strouze.  

- Současně, aby nedocházelo k vyplavování dvoru u nemovitostí č. p. 105. 
- Upozornění představitelů agroservisu na množství dešťových vod stékajících i z polností 

Za stodolami. 
- Vyčištění struh v majetku SÚS v pondělí 6. 10. 2014 pobočkou Lechovice. 

                  
h) Parkovací plocha u bytovky 

Zastupitelstvo bere na vědomí 
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 

- Provedení parkovací plochy u bytovky firmou D + V STAVOS s. r. o. dle smlouvy za 
cenu Kč 71.315,-- Kč .   

i) urnový háj na hřbitově 



5 
 

Zastupitelstvo bere na vědomí 
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 

- zhotovení nových dřevěných plášťů z urnových schránek z dubového dřeva 
- oplechování jednotlivých schránek plechovými parapety.  

 
j) místní rozhlas 

Zastupitelstvo bere na vědomí 
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí postup oprav ústředny místního rozhlasu. 
 
11. 
Žádost o příspěvek na opravu fary 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje poskytnutí příspěvku pro farní úřad. O jeho výši bude 
jednáno na příštích zasedáních. 
 
Pro: 10 - Vladimír Korek, Josef Šnábl, Pavel Havelka, Marie Machová, Hynek Čada, Vítězslav   
                Krbálek, František Illek, Josef Adámek, Jiří Beran, Josef Karbaš 
Zdržel se 1: Vladimír Vališ 
Proti: 0  
                                                                                                            
12.  
Volby 2014  
Zastupitelstvo bere na vědomí 
Zastupitelstvo městyse Višňové bere na vědomí: 

- zabezpečení průběhu voleb 2014 do zastupitelstva obce a do Senátu.  
 
13. 
Zasedání Energoregionu 2020, Znojemského regionálního rozvoje 
Zastupitelstvo bere na vědomí 
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 

- zprávu o konaném zasedání rady Energoregionu 2020 dne 30. 9. v Ivančicích. 
- Zprávu o přípravách zasedání Znojemského regionálního rozvoje dne 7. 10. ve Višňovém   

 
14.                                                                              
Multikára M-25  
Zastupitelstvo bere na vědomí 
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 

- Končící technickou dne 13. 11. 2014. 
 

15. 
Poděkování za práci zastupitele ve volebním období 2010 – 2014 
Zastupitelstvo bere na vědomí 
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 

- Poděkování zastupitelům za práci v Zastupitelstvu městyse Višňového za volební období 
2010 - 2014 

 
Ve 20.40. hod. starosta 55. zasedání zastupitelstva ukončil.  
Višňové dne 3. října 2014 
Zapsal: František Illek                                       Starosta Višňové Vladimír Korek – v. r. 
 
Ověřovatelé: 
Josef Šnábl – v. r.  
Pavel Havelka – v. r. 


